
Oggetto: Rettifica ed annullamento documenti contabili riferiti a TARI (prot. 6681/2017 - prot. 

3856/2018 - prot. 4595/2018). Pagina 1 di 3 

Copia 

COMUNE DI MARANO PRINCIPATO 

PROVINCIA DI  COSENZA 

_____________ 

 
SETTORE CONTABILE - FINANZIARIA 

 

DETERMINA:    
 

N. 85 DEL REG. SETTORE 

N. 262 DEL REG.GENERALE 

 

DATA: 11/06/2018 

OGGETTO: 

Rettifica ed annullamento documenti contabili riferiti a 

TARI (prot. 6681/2017 - prot. 3856/2018 - prot. 

4595/2018).           

 

 
 

L’anno duemiladiciotto del mese di giugno del giorno undici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL Settore Contabile - Finanziaria 

 

 Premesso che l’utente titolare della richiesta protocollo n°6681 del 24/10/2017 

presentava domanda di cancellazione dal ruolo e annullamento documenti contabili, 

per gli anni non prescritti, in quanto trasferito in altro comune dal 25/04/2002 ma non 

ha presentato domanda di cancellazione dal ruolo per dimenticanza; 

 Premesso che l’utente titolare della richiesta protocollo n°3856 del 09/05/2018 

presentava domanda di rideterminazione del documento contabile riferito alla Tari 

2018 da 2 componenti a 1 componente per come da anagrafe; 

 Premesso che l’utente titolare della richiesta protocollo n°4595 del 01/06/2018 

presentava domanda di cancellazione dal ruolo Tari e annullamento documento 

contabile riferito all’acconto 2018 in quanto l’immobile è disabitato e privo di utenze 

per il decesso del proprietario; 

 Verificata la sussistenza delle richieste meglio specificate e motivate nelle istanze 

presentate dai contribuenti sopra citati; 

 Ritenuto necessario provvedere in merito; 

 Visti gli atti d’ufficio; 

 Visto il D.Lgs. 267/2000; 

DETERMINA 

 Di procedere alla cancellazione dal ruolo e all’annullamento dei documenti contabili 

riferiti a Tares – Tari dal 2013 al 2018 per un totale di €1.422,00 all’utente titolare della 

richiesta protocollo n°6681 del 24/10/2017; 



Oggetto: Rettifica ed annullamento documenti contabili riferiti a TARI (prot. 6681/2017 - prot. 

3856/2018 - prot. 4595/2018). Pagina 2 di 3 

 Di procedere alla rettifica dei componenti, per come da richiesta, del documento 

contabile (da €89,00 a €60,00) riferito ad acconto Tari 2018 dell’utente titolare della 

richiesta protocollo n°3856 del 09/05/2018; 

 Di procedere alla cancellazione dal ruolo e all’annullamento del documento contabile 

riferito all’acconto Tari 2018 di €146,00 all’utente titolare della richiesta protocollo 

n°4595 del 01/06/2018; 

 Di provvedere a tutti gli adempimenti consequenziali al presente atto; 

 Di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di 

cui all’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs. 267/00, la regolarità tecnica del presente 

provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione 

amministrativa, di cui il parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del 

presente provvedimento da parte del Responsabile del Settore. 

 Di dare atto che ai sensi dell'art. 6 L. 241/90 e ss.mm., dell'art. 6 del D.P.R. 62/2013 e del 

Codice di Comportamento comunale, non ci sono, alla data odierna, situazioni di 

conflitto di interessi, che possano incidere sul presente provvedimento; 

 Di dare comunicazione ai capigruppo consiliari e alla Prefettura; 

 Di pubblicare il presente provvedimento sul sito Web Comunale sezione – 

Amministrazione Trasparente. 

Il Responsabile del Procedimento  Il Responsabile del Servizio 

F.to: Maurizio CARBONARO  F.to: Rag. Emilia MOLINARO 

 



Oggetto: Rettifica ed annullamento documenti contabili riferiti a TARI (prot. 6681/2017 - prot. 

3856/2018 - prot. 4595/2018). Pagina 3 di 3 

 

 

 Impegno  N°   Anno 2018 Euro  

  

Liquidazione  N°   Anno 2018 Euro  

 

Art. 151 e 153 D.Lgs. 18/08/2000  n. 267 - Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali 

 

SITUAZIONE  FINANZIARIA 

 

MISSIONE PROGRAMMA TITOLO MACROAGGREGATO CAPITOLO 

     

 

 

Previsioni Iniziali Euro  

Previsioni esecutive Euro  

Previsioni Attuali  Euro  

Impegni definitivi Euro  

Disponibilità Euro  

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

VISTO: 

  Si attesta la copertura finanziaria 
 

 
 X  Si attesta la regolarità contabile 

 

MARANO PRINCIPATO, li 26/06/2018 

 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 

F.to: Rag. Emilia MOLINARO 

  

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

N. 537 del Registro Pubblicazioni 

 

L’addetto alla pubblicazione attesta che la presente delibera viene pubblicata all’Albo Pretorio 

del Comune dal 27/06/2018 al 12/07/2018 per 15 (quindici) giorni consecutivi. 

 

MARANO PRINCIPATO, lì 27/06/2018 

 

 

 

L’addetto alla pubblicazione 
F.to:   

 


